
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ    

«ЛИЦЕЙ ИМЕНИ АКАДЕМИКА ИГОРЯ АЛЕКСЕЕВИЧА БАКУЛОВА»                                                                                                                                                                      

ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

601125                            п. Вольгинский, ул. Старовская, д. 23                                т.7-17-19  

     

 

ПРИКАЗ  

«08» мая 2024г.                                                                                                      № 199   

 

О порядке зачисления детей в класс ускоренного обучения                           

на 2024-2025 учебный год  

 
  

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании» от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ, ФГОС НОО,  утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 « Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования» (с изменениями и 

дополнениями от 18 июля, 8 ноября 2022 г.)   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Заместителю директора по УВР Костиной Г.А. организовать прием 

письменных заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся на уровне 

дошкольного образования на проведение педагогической диагностики для установления 

готовности обучающихся к ускоренному освоению образовательной программы 

начального общего образования.   

2. Учителю начальных классов, педагогу-психологу Сахань Л.Г. организовать 

проведение педагогической и психологической диагностики обучающихся с целью 

установления их готовности к ускоренному освоению образовательной программы 

начального общего образования, опираясь на опыт реализации инновационной модели 

проекта «Эффективная начальная школа» и используя диагностические материалы, 

рекомендованные   КУРО Московской области. 

3. Сахань Л.Г. проанализировать итоги диагностики, составить 

индивидуальные протоколы, сводный протокол. 

4. Артемьевой И.В. организовать прием письменных заявлений на обучение от 

родителей (законных представителей) обучающихся, показавших готовность к 

ускоренному освоению образовательной программы начального общего образования.  

5. Заместителю директора по Костиной Г.А. ознакомить родителей (законных 

представителей) с образовательной программой и сроками ускоренного обучения, 



включая сроки и формы проведения промежуточной аттестации и независимой 

диагностики.   

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  

  

Директор лицея                                                           Кисленко К.С. 


